
 

1 /27 

 

*CRDUX00KDJIZ* 
CRDUX00KDJIZ 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0215/22-16/Nv V Olomouci dne 17. března 2023 
Č. j.: DUCR-15192/23/Nv Telefon: +420 702 177 247 
Oprávněná úřední osoba: Nevrlá Eva Ing. E-mail: nevrla@ducr.cz 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a ve spojení se zákonem 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy: 

      
“O p r a v a  z a b e z p e č o v a c í h o  z a ř í z e n í  v  ž s t .  S o k o l n i c e -

T e l n i c e “ 

 
v rozsahu: 
Technologická část: 

Zabezpečovací zařízení: 
PS 32-01-11 Sokolnice-Telnice, SZZ 
PS 31-01-21 Křenovice h. n. - Sokolnice-Telnice, TZZ 
PS 33-01-21 Sokolnice-Telnice - Brno-Chrlice, TZZ 
PS 32-01-31 Sokolnice-Telnice, napájení PZZ 

 
Sdělovací zařízení: 

PS 32-02-11 Sokolnice-Telnice, MK a MOK 
PS 32-02-31 Sokolnice-Telnice, ITZ 
PS 32-02-41 Sokolnice-Telnice, PZTS 
PS 30-02-51 Křenovice h. n. - Brno-Chrlice, TK 
PS 32-02-71 Sokolnice-Telnice, informační systém 
PS 32-02-91 Sokolnice-Telnice, DDTS 
PS 32-02-92 Sokolnice-Telnice, kamerové systémy 
PS 32-02-93 Sokolnice-Telnice, přenosový systém 
PS 32-02-81 Sokolnice-Telnice, TRS, MRS 

 



 

2 /27 

Silnoproudá technologie včetně DŘT: 
PS 32-03-71 Sokolnice-Telnice, stabilní záložní zdroj 
 
Stavební část: 

Inženýrské objekty: 
SO 32-10-01 Sokolnice-Telnice, železniční svršek 
SO 32-10-02 Sokolnice-Telnice, odstranění části vlečky – DÚ vydal samostatné rozhodnutí o 
odstranění 
SO 32-11-01 Sokolnice-Telnice, železniční spodek 
SO 32-13-01 Sokolnice-Telnice, železniční přejezdy 
SO 32-50-01 Sokolnice-Telnice, pozemní komunikace 
SO 32-50-02 Sokolnice-Telnice, chodník 

 
Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů: 

SO 32-71-12 Sokolnice-Telnice, stavební úpravy výpravní budovy 
 
Trakční a energetická zařízení: 

SO 32-84-01  Sokolnice-Telnice, EOV 
SO 32-86-01  Sokolnice-Telnice, napájení NN 
SO 32-86-02  Sokolnice-Telnice, úprava rozvodů NN 
SO 32-86-03  Sokolnice-Telnice, úprava osvětlení 
SO 32-86-04  Sokolnice-Telnice, úprava DOÚO 
SO 32-87-01  Sokolnice-Telnice, KSUaTP 

V průběhu výstavby bude zřízeno v rámci PS 32-01-11 provizorní staniční zabezpečovací 
zařízení žst. Sokolnice-Telnice. 

 
Stavebník:  
Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČO:70994234 

Zástupce stavebníka:  
Signal Projekt   s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 Brno-střed, IČO:25525441 

Umístění stavby: 

k.ú. Chrlice, obec Brno, okres Brno-město 
na pozemcích parc.č. 2134 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí pozemku je stavba Chrlice č.p. 
120 pro dopravu, parc.č. 2135 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí pozemku je stavba Chrlice č.p. 
912, výroba, parc.č. 2141/1 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 2141/16 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 
2141/17 (ostatní plocha, jiná plocha). 

k.ú. Sokolnice, obec Sokolnice, okres Brno-venkov 
na pozemcích parc.č. 726 (vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené), parc.č. 798 
(ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 799 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 924/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), parc.č. 998/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 1480/1 (ostatní 
plocha, dráha), parc.č. 1480/2 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 1480/7 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 
1480/8 (ostatní plocha, dráha), parc.č. 1651 (ostatní plocha, ostatní komunikace). 

k.ú. Telnice u Brna, obec Telnice, okres Brno-venkov 
na pozemcích parc.č. 1144/58 (orná půda), 1279/1 (ostatní plocha, dráha), 1279/3 (ostatní plocha, 
dráha), 1279/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1279/12 (ostatní plocha, jiná plocha), 1279/14 
(ostatní plocha, dráha), 1279/15 (ostatní plocha, dráha), 1279/16 (ostatní plocha, dráha), 1279/17 
(ostatní plocha, jiná plocha), 1279/18 (ostatní plocha, dráha), 1279/19 (ostatní plocha, jiná plocha), 
1472/1 (ostatní plocha, silnice), 1472/11 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 1472/20 (ostatní 



 

3 /27 

plocha, zeleň), 1473 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí pozemku je stavba Telnice č.p.101, 
občanská vybavenost, 1476 (ostatní plocha, jiná plocha), 3060 (ostatní plocha, silnice). 

k.ú. Újezd u Brna, obec Újezd u Brna, okres Brno-venkov 
na pozemcích parc.č., 1109/1 (ostatní plocha, dráha), 1109/8 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
pozemku je stavba bez čp./eč., jiná st.), 1109/9 (ostatní plocha, dráha), 1109/19 (ostatní plocha, 
dráha), 1109/20 (ostatní plocha, dráha), 1109/21 (ostatní plocha, dráha), 3206/1 (ostatní plocha, 
dráha), 3206/2 (ostatní plocha, dráha), 3206/9 (ostatní plocha, dráha), 3228/2 (ostatní plocha, 
silnice), 3238 (ostatní plocha, silnice). 

k.ú. Hostěrádky, obec Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov 
na pozemku parc.č. 1655/1 (ostatní plocha, dráha). 

Stručný popis stavby: 
Stavba se nachází na celostátní dráze jednokolejné elektrifikované železniční trati Brno hl.n. - 
Přerov. Začátek stavby je v km 8,811 a konec stavby je v km 17,961. 
Technologická část: 
Zabezpečovací zařízení 
PS 32-01-11 Sokolnice-Telnice, SZZ 
PS 31-01-21 Křenovice h. n. - Sokolnice-Telnice, TZZ 
PS 33-01-21 Sokolnice-Telnice - Brno-Chrlice, TZZ 
PS 32-01-31 Sokolnice-Telnice, napájení PZZ 
Předmětem stavby je oprava technologie staničního zabezpečovacího zařízení a sdělovacího 
zařízení v žst. Sokolnice-Telnice a náhrada traťového zabezpečovacího zařízení (TZZ) v traťovém 
úseku Sokolnice-Telnice – Brno-Chrlice a staničního zabezpečovacího zařízení (SZZ)v žst. 
Sokolnice-Telnice. Součástí stavby je nové staniční zabezpečovací zařízení 3. kategorie, náhrada 
stávajících přejezdových zařízení mechanických PZM2 na železničních přejezdech P7183 v km 
15,142 a P7184 v km 15,734 za nové přejezdové zařízení světelné reléového typu s doplněním o 
celé závory. Přejezdy budou nouzově ovládány z JOP výpravčího v žst. Sokolnice-Telnice. 
Stávající spouštěcí kolejové obvody budou nahrazeny počítači náprav. Technologie přejezdů bude 
umístěna v nových reléových domcích v blízkosti železničních přejezdů P7185, P7484 a P7183. 
Stávající TZZ Sokolnice-Telnice – Brno-Chrlice typ hradlový poloautomatický blok bude 
nahrazeno novým TZZ typu automatické hradlo bez oddílových návěstidel. SZZ v žst. Chrlice – 
budou provedeny úpravy vazeb na nové TZZ typu automatické hradlo.  
Sdělovací zařízení 
PS 32-02-11 Sokolnice-Telnice, MK a MOK 
Nová místní kabeláž je navržena v nezbytně nutném rozsahu u přejezdů, v žst. a u pomocných 
stavědel budou umístěny VTO. Kabely budou vedeny ve společné zemní trase se zabezpečovacími 
kabely a s kabely napájecími NN.  
 
PS 32-02-31 Sokolnice-Telnice, ITZ  
V žst. Bude instalován nový IP telefonní zapojovač včetně strukturované kabeláže a přenosového 
systému. 
 
PS 32-02-41 Sokolnice-Telnice, PZTS 
Je navržen nový poplachový zabezpečovací systém, který bude tvořen plášťovou ochranou – 
magnetické kontakty a prostorovou ochranou – duální pohybové detektory. Systém bude doplněn 
požárními detektory. Klávesnice budou umístěny na každé dveře technologického objektu a budou 
vybaveny čtečkou karet. Systém bude připojen do DDTS. 
 
 
 



 

4 /27 

PS 30-02-51 Křenovice h. n. - Brno-Chrlice, TK 
V úseku Brno-Chrlice až ke SPB1 cca v km 17,961 směr Křenovice h.n. bude položen nový traťový 
kabel (TK) TCEPKPFLEZE 15XN0,8. Současně budou ve stejném úseku nově položeny 3 HDPE 
trubky 40/33 - pro budoucí zafouknutí TOK traťového optického kabelu, DOK a jedna rezervní. 
 
PS 32-02-71 Sokolnice-Telnice, informační systém 
Dále je v žst. Sokolnice-Telnice navržen nový informační systém – 1x tabule na fasádě VB, 1x 
odjezdový monitor, včetně kabeláže a traťového serveru 
 
PS 32-02-91 Sokolnice-Telnice, DDTS 
V rámci tohoto PS budou vybudovány technologické systémy dálkové diagnostiky DDTS ŽDC, 
kde data budou přenášena na InS ED Brno Maloměřice a InS CDP Přerov. 
 
PS 32-02-92 Sokolnice-Telnice, kamerové systémy 
kamerový systém – 13 kamer v žst., 9 kamer na fasádě VB a 2 kamery v čekárně kabeláže. 
 
PS 32-02-93 Sokolnice-Telnice, přenosový systém 
V žst. Sokolnice –Telnice bude vybudován nový přenosový systém založený na L3/L2 switchích a 
přenášený přes modemy do žst. Křenovice a žst. Brno-Chrlice, včetně vnitřní kabeláže mezi 
jednotlivými zařízeními ve výpravní budově. 
 
PS 32-02-81 Sokolnice-Telnice, TRS, MRS 
Provozní soubor řeší přemístění stávající technologie z dopravní kanceláře ve výpravní budově 
(VB) do nové sdělovací místnosti ve VB a doplnění rádiového zařízení TRS o nové zařízení STOP 
TRS. 
 
Silnoproudá technologie včetně DŘT: 
PS 32-03-71 Sokolnice-Telnice, stabilní záložní zdroj 
Z důvodu instalace nového zabezpečovacího zařízení, sdělovacího zařízení venkovního osvětlení a 
EOV dojde k nárůstu soudobého příkonu. Pro napájení nové technologie vyžadující zálohové 
napájení (zabezpečovací a sdělovací zařízení, osvětlení pro cestující) je navržena instalace nového 
kontejnerového náhradního zdroje (dieselsgregát) o výkonu 44kVA, který bude umístěn v blízkosti 
VB.  
 
Stavební část: 
Inženýrské objekty: 
SO 32-10-01 Sokolnice-Telnice, železniční svršek 
V úsecích Brno-Chrlice – Sokolnice-Telnice, žst. Sokolnice-Telnice a Sokolnice-Telnice – 
Křenovice horní nádraží nahrazeny lepené izolované styky kolejnicovými vložkami. 
V žst. Sokolnice-Telnice jsou navrženy tyto úpravy: 
- snesení výhybek č. 7, 8  a 10, 
- odstranění stávajícího svršku vytrháním v úsecích: 
 kolej č. 1: v km 15,133 288 – ZV km 15,150 00 v celkové délce 16,712 m 
 kolej č. 5: v km 15,212 290 – 15,670 225 v celkové déůce 457,935 m 
 kolej č. 7: mezi výhybkami č. 10 a 8 v celkové délce 163,0 m a mezi KV7 a KV8 

v celkové délce 8,5 m 
 kolej č. 7a: trhání koleje v délce 10 m za koncem výhybky č. 8 

- navržené stavební úpravy: 
 kolej č. 1 – výměna kolejového roštu (v km 15,136 – 15,150 kolejnice tvaru S49, 

v km 15,123 přechodové kolejnice tvaru UI60, na betonových pražcích) 
 kolej č. 2 a č. 3 – náhrada LISů kolejnicovými vložkami. 



 

5 /27 

 kolej č. 5 – od km 15,212 290 do km 15,670 225 výměna kolejového roštu 
(betonové pražce SB8 a kolejnice S49) a kolejového lože v tl. 0,350m. Náhrada LISů 
kolejnicovými vložkami. 

 výhybka č. 8 bude vytržena, výhybky č.7 a č. 10 budou vytrženy a nahrazeny 
kolejovým polem, u stávajících výhybek (č. 1, 2, 3, 4, 12, 13, 14 a 15) budou vyměněny 
hákové závěry za čelisťové. Budou dodány nové válečkové stoličky. 

V úseku Brno-Chrlice – Sokolnice-Telnice bude železniční svršek tvořen bezstykovou kolejí 
UIC60.  
V úseku Sokolnice-Telnice – Křenovice horní nádraží bude železniční svršek tvořen bezstykovou 
kolejí S49. 
Stávajíc kolejové lože bude odtěženo a nahrazeno novým. 
V úseku dotčeném úpravou GPK budou zřízeny nové drážní stezky. 
 
SO 32-11-01 Sokolnice-Telnice, železniční spodek 
Nové pražcové podloží ze štěrkodrti a drceného kameniva je navrženo pod žel. svrškem v koleji č. 1 
v celkové délce 16,712 m (km 15,133 299 – km 15,15000). Odvodnění v rozsahu sanace žel.spodku 
je řešeno trativodem s drenážním potrubím s vyústěním do stávajícího zpevněného příkopu. 
Součástí trativodu jsou 2 šachty DN 400. 
Trativod – plastové trubky z materiálu PE-HD – DN 150 mm, Šachty  - 2x plastové šachty DN 400. 
 
SO 32-13-01 Sokolnice-Telnice, železniční přejezdy 
Železniční přejezd P7183 
Stávající přejezdová konstrukce bude odstraněna a nahrazena novou atypickou celopryžovou 
přejezdovou konstrukcí celkové délky 9,6 m. Pro odvodnění přejezdu jsou navrženy po obou 
stranách trati příčné odvodňovací žlaby dl. 6,5 m uložené do pozemní komunikace a napojené do 
železničních příkopů. 
 
SO 32-50-01 Sokolnice-Telnice, pozemní komunikace 
Navržené stavební úpravy řeší napojení pozemní komunikace na přejezdovou konstrukci 
železničního přejezdu P7183 v rozsahu - vlevo trati cca 7,2 m od přejezdové konstrukce (tj. 9 m od 
osy koleje) a vpravo trati cca 16,0 m od přejezdové konstrukce (tj. 18,0 m od osy koleje).  
Šířka pozemní komunikace je navržena 6,5 m s jízdním pruhem 3,25 m. Stávající vrstvy vozovky 
silnice 3. třídy III/4184 budou odstraněny a nahrazeny novou konstrukcí D1-N-2-IV-PIII dle TP 
170 s povrchovou úpravou z asfaltového betonu. Vpravo bude silnice ukončena nezpevněnou 
krajnicí v šířce 0,5 m a vlevo silničním betonovým obrubníkem, na který bude navazovat nový 
chodník. 
 
SO 32-50-02 Sokolnice-Telnice, chodník 
Navržené stavební úpravy řeší napojení nového chodníku na přejezdovou konstrukci železničního 
přejezdu P7183 v rozsahu - vlevo trati cca 2,8 m od přejezdové konstrukce (tj. 4,5 m od osy koleje) 
a vpravo trati cca 7,8 m od přejezdové konstrukce (tj. 9,5 m od osy koleje) a na stávající chodník.  
Chodník je navržen v šířce 1,5 m se směrovým a výškovým napojením na stávající chodník. 
Chodník bude na straně k silnici ohraničen silničním betonovým obrubníkem a na opačné 
chodníkovým obrubníkem. Chodník je navržen z betonové dlažby. V ploše chodníku musí být 
osazeny varovné a signální pásy.  
 
Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů: 
SO 32-71-12 Sokolnice-Telnice, stavební úpravy výpravní budovy 
Stavební objekt řeší stavební úpravy dopravní kanceláře a místnosti stavědlové ústředny ve 
výpravní budově žst. Sokolnice-Telnice. 
V místnosti stavědlové ústředny bude doplněn kabelový kanál o rozměrech 300x300 mm délky cca 
2,5 m. Strop bude opatřen sádrokartonovým podhledem. 



 

6 /27 

V místnosti dopravní kanceláře budou odstraněny stávající vrstvy podlahy a nahrazeny novými 
s nášlapnou vrstvou z PVC. Strop bude opatřen sádrokartonovým podhledem.  
V obou místnostech budou opraveny omítky a opatřeny interiérovým nátěrem. 

 
Trakční a energetická zařízení: 
SO 32-84-01  Sokolnice-Telnice, EOV 
V žst. Sokolnice –Telnice je navrženo 6 vytápěných výhybek (č. 1, 2, 3, 10, 11 a 12) 
 
SO 32-86-01  Sokolnice-Telnice, napájení NN 
Stanice je v současnosti napájena ze stávající hlavní domovní skříně (HDS) na výpravní budově, ze 
které je vedeno hlavní domovní vedení ukončené v rozvaděči v zádveří kanceláře výpravčího, ze 
kterého jsou napájeny podružné rozvaděče stanice (elektroinstalace, osvětlovací věže, 
zabezpečovací a sdělovací zařízení). 
Stavební objekt řeší úpravu napájení NN z důvodu instalace nového zařízení (zabezpečovací a 
sdělovací zařízení, venkovní osvětlení, EOV) a nárůstu příkonu. 
Z HDS bude vyveden kabel do nového elektroměrového rozvaděče RE s měřením pro stanici a 
z rozvaděče RE bude vyveden kabel do nového rozvaděče RH.. Nové rozvaděče budou ve 
venkovním pilířovém provedení. Zemní kabely budou vedeny b betonových žlabech TK a 
chráničkách Ø 110. 
 
SO 32-86-02  Sokolnice-Telnice, úprava rozvodů NN 
V tomto stavebním objektu jsou řešeny úpravy rozvodů NN. Z nového rozvaděče RH budou 
napojeny rozvaděč R1A, kabelové skříně KS5, KS2 a KS1, kontejner se záložním zdrojem 
el.energie. Stávající objekty budou napojeny přes nové kabelové skříně SS 200. Součástí jsou i 
kabelová vedení a nové kabelové skříně. Kabely budou vedeny v betonových žlabech, místy 
v chráničkách. 
Umístění skříní: KS1 a KS5 v blízkosti stavědel č. 1 a č.2, KS2 u bývalého skladu (nyní truhlářská 
dílna). 
 
SO 32-86-03  Sokolnice-Telnice, úprava osvětlení 
Venkovní osvětlení (VO) bude napájeno z rozvaděče RVO, který bude napájen z nového rozvaděče 
RH a zálohového rozvaděče RZS.  
Stanice je nyní osvětlena 5 osvětlovacími věžemi doplněnými 7 perónními svítidly na stožárech 
výšky 4 m a 1ks stožárem JŽ14 pro osvětlení kolejiště.  
VO bude doplněno 11 ks nových stožárových venkovních svítidel a 1 ks osvětlovací věže výšky 20 
m. U stávajících osvětlovacích věží budou stávající svítidla nahrazena novými. Svítidla jsou 
navržena v provedení LED a budou umístěna na sklopných stožárech výšky 6 a 12 m. 
 
SO 32-86-04  Sokolnice-Telnice, úprava DOÚO 
V rámci stavby budou položeny nové kabely k  dálkovým odpojovačům (1, 401, 5, 9, 11 a 411) ve 
stanici a do nové rozvodny NN, kde bude umístěna přechodová skříň PS1. Odtud budou vedeny 
ovládací kabely do dopravní kanceláře, kde budou umístěny nové ovládací panely. Kabelizace bude 
provedena kabely CYKY-O 7x4, které budou uloženy v plastových žlabech. Kabely budou vedeny 
v betonových žlabech TK, v místech protlaku pak v plastové chráničce. 
 
SO 32-87-01  Sokolnice-Telnice, KSUaTP 
Objekt řeší přímé ukolejnění nových návěstidel a doplnění mezikolejnicových propojek u 
vjezdových návěstidel, ukolejnění stávajících stožárů na demontované koleji a v místech POTV, 
která nejsou ukolejněna. 

 



 

7 /27 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované firmou Signal Projekt   
s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 Brno-střed, IČO:25525441 v říjnu 2021, hlavní projektant Ing. 
Milan Lukášek č.autorizace ČKAIT-1004125 a ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 
Stavební povolení se nevztahuje na objekty zařízení staveniště. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“), požadavky 
o technické specifikaci pro interoperabilitu subsystému „Řízení a zabezpečení“ (TSI CCT) a 
ustanoveními stavebního zákona.  

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č.398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel. Stavebník zajistí, aby při její 
realizaci bylo zabezpečeno odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je 
povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 
oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

8. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

9. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

10. Stavebník je povinen jednotlivým vlastníkům (správcům) sítí oznámit v dostatečném 
předstihu zahájení stavebních prací. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí 
vytýčení všech podzemních vedení a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a 
přeložení podle příslušných norem a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) 
vedení a zařízení. S vytýčením včetně podmínek pro provádění prací v ochranném pásmu 
dotčených zařízení budou prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního podnikatele, kteří 
budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných vlastníků 
(správců) v souladu s jejich vyjádřeními. Doklad o vytýčení bude doložen k žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu. Při provádění stavby bude zabezpečena ochrana sítí technického 
vybavení před poškozením. 

11. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen „vedení). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště 



 

8 /27 

musí být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se pře provádění prací podzemní 
vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno 
skutečnému stavu. Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující 
poškození nadzemních a podzemních vedení. 

12. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami. 

13. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob a zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství a dále ohlásit Drážnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

15. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být 
zajištěny ochranným zábradlím (případně jinou zábranou) a v noci osvětleny. 

16. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, 
k ohrožování provozu na pozemních komunikacích a dále k znečišťování pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezení přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k síti 
technického vybavení a požárním zařízením. 

17. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. 

18. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení 
komunikací používaných pro účely stavby, zejména v prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdů 
na pozemní komunikace stavebník rovněž zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby 
komunikace nebyly nadměrně znečišťovány. 

19. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem 
pozemkům i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli těchto nemovitostí; příjezd pro 
vozy IZS  musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) 
do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

20. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy, či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na 
staveništi nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a 
lehce odplavitelný materiál. 

21. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. 

22. V průběhu realizace stavebník zajistí odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. 
Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, 
v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná zemina 
bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

23. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.  

24. Dokumentace pro realizaci stavby bude zpracována v koordinaci se stavbou „Železniční 
přejezdy v oblasti roviny, Brno-Chrlice – etapa I.“ jejímž stavebníkem je Statutární město 
Brno, Městská část Brno-Chrlice. 



 

9 /27 

25. Pro příjezd na staveniště budou používány výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem 
projednané a schválené přístupové cesty. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a 
stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené odstavné plochy. 

26. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit. 

27. Vstup na sousední pozemky v souvislosti s výše uvedenou stavbou musí stavebník předem 
projednat s jejich vlastníky. 

28. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti 
určeného technického zařízení. 

29. Při realizaci stavby musí být zajištěna bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy i osob 
zajišťujících jejich provoz. Pro pohyb chodců přes železniční trať, po dobu stavby, musí být 
zajištěn bezpečný přechod přes železniční trať, případně vyznačena bezpečná náhradní trasa 
pro jejich převedení.  

30. Hlučné stavební práce nesmí být v zastavěném území prováděny v noční době. 

31. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný 
silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. 

32. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

33. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček 
o zahájení stavebních prací.  

34. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

35. Stavebník dodrží podmínky stanovisek, závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 
v rozsahu povolované stavby: 

35.1. Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje,  Kounicova 67/,  60167 
Brno,  - koordinované závazné stanovisko č.j.: MMB/0520035/2021 ze dne 4.3.2021: 

MMB odbor životního prostředí: 

- z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): 

při provádění stavebních a výkopových prací a při manipulaci se sypkými stavebními 
materiály budou dodržována technická a organizační opatření k omezení prašnosti, a to 
zejména: 

- kropení vzniklých prašných ploch staveniště (zejména v době suchého a větrného 
počasí), 

- pravidelná kontrola čistoty dotčených příjezdových komunikací na staveniště a 
v případě způsobeného znečištění jejich okamžitá očista, 

- kontrola čistoty vozidel a stavebních strojů před výjezdem ze staveniště a v případě 
zjištěného znečištění jejich důkladná očista, 

- při přepravě sypkých stavebních materiálů vhodným způsobem zabraňovat jejich 
rozsypávání za jízdy, 

- skladování sypkých stavebních materiálů vhodným způsobem na takových místech a 
takovým způsobem, aby nedocházelo k jejich roznosu do okolního prostředí vlivem 
větru. 

- z hlediska odpadového hospodářství a hydrogeologie dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 



 

10 /27 

- bude dodržována platná legislativa – zákon o odpadech včetně všech jeho 
prováděcích právních předpisů, 

- průběžná evidence odpadů včetně doložení způsobu nakládání (využití, odstranění) 
musí být původcem odpadů vedena v rozsahu ustanovení § 94 zákona o odpadech. 

- z hlediska ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“, příp. 
„ZOPK“): 

- Při realizaci stavby je nutné dodržet ČSN 839061 Vegetační úpravy – ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, ČSN 839021 
technologie vegetačních úprav v krajině – rostliny a jejich výsadba a ČSN 839031 
trávníky a jejich zakládání. 

- Ke kácení dřevin rostoucích mimo les si stavebník opatří povolení orgánu ochrany 
přírody dle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody. 

35.2. Magistrát města Brna, Kounicova 67/,  60167 Brno , (odbor vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství, odd. státní správy vodního hospodářství) – závazné 
stanovisko č.j.: MMB/0179914/2022 ze dne 30.3.2022: 

1. Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 
podzemních vod, k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými 
látkami. 

2. Veškeré kabely uložené v manipulačním pásmu DVT (6 m od břehové hrany toku) 
musí být dostatečně únosné pro pojezd těžké mechanizace správce toku (min. 25 t). 

3. O zahájení prací bude Povodí Moravy, s.p. písemně informováno min. 5 pracovních 
dní předem. 

4. Správce vodního toku DVT Dvorský potok: úsekový technik Povodí Moravy, s.p. 
bude přizván k provádění řízeného protlaku. 

5. Po ukončení stavby budou správci toku, povodí Moravy s.p., předány protokoly o 
skutečném provedení protlaků včetně zaměření úrovně křížení (v návaznosti na 
B.p.v. a S-JTSK). 

6. Platnost souhlasu, jako podkladu pro vydání územního nebo stavebního povolení, se 
stanovuje na 2 roky, tj. do 31.3.2024. 

35.3. Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice,(odbor životního 
prostředí) – koordinované stanovisko č.j.: Čj. SPL-OŽP/77261-21/SML ze dne 
2.11.2021: 

z hlediska odpadového hospodářství (dle zákona o odpadech): 
 Nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, 

mohou být ve svém přirozeném stavu použity pro účely stavby na zpětné zásypy na 
místě, na kterém byly vytěženy; případný přebytek této zeminy bude odvezen do 
zařízení k využívání odpadů. 

 Ještě před vznikem stavebních a demoličních odpadů musí mít původce odpadu 
zajištěno převzetí tohoto odpadu písemnou smlouvou se zařízením určeným 
k nakládání s odpady uzavřenou na předpokládané množství tohoto odpadu. 
Výjimkou z této povinnosti dle § 15 odst. 2 písm.c) zákona o odpadech je pouze 
takové předpokládané množství odpadu, které lze v rámci systému předat obci. 

 U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním 
v souladu s plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

 Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a 
kategorie. V případě provádění stavby nebo údržby stavby musí dodržet postup pro 
nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, 



 

11 /27 

vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna 
nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

 K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o odstranění odpadů 
potvrzené zařízením na odstranění odpadů, které odpad převzalo (v dokladu bude 
uvedeno místo vzniku, původce odpadů, zařízení s IČZ, katalogové číslo, množství 
odpadu, datum vzniku). 

z hlediska ochrany přírody (dle zákona o ochraně přírody): 
Dojde-li ke kácení dřevin rostoucích mimo les o stanovené velikosti a charakteristice ve 
smyslu ustanovení § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., je dle § 8 zákona o ochraně přírody a 
krajiny nezbytné povolení orgánu ochrany přírody a krajiny vydané místně příslušným 
obecním úřadem, kterým je Obecní úřad Sokolnice a Telnice a městský úřad Újezd u 
Brna. 

35.4. Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice,(odbor životního 
prostředí, vodoprávní úřad) – závazné stanovisko č.j.: Čj. SPL-OŽP/80645-21/SKR ze 
dne 14.1.2022: 

1) Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené vodoprávnímu úřadu. 

2) Veškeré kabely uložené v manipulačním pásmu DVT (6 m od břehové hrany toku) a 
VVT (8 m od břehové hrany toku) musí být dostatečně únosné pro pojezd těžké 
mechanizace správce toku (min. 25 t). 

3) Řízené protlaky pod DVT Dunávka s krytím min. 1,5 m budou provedeny pod 
pevným, tzn. Pročištěným dnem obou toků, z důvodu zanesení dna sedimentem. 

4) Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění vodních toků stavebním 
odpadem a látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál 
a ani stavební odpad nebudou volně skladovány na březích a v blízkosti vodních toků. 

5) Správci vodních toků musí být přizváni k provádění řízených protlaků. 

6) Po ukončení stavby budou správci toků předány protokoly o skutečném provedení 
všech tří protlaků včetně zaměření úrovně křížení (v návaznosti na B.p.v. a S-JTSK). 

35.5. Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna (odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) – koordinované stanovisko 
č.j.: SU/57418-21/350-2021/KAM ze dne 11.11.2021 

z hlediska zákona o odpadech (dle zákona o odpadech): 
s veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a předpisy, 
které s ním souvisí. Odpady budou tříděny, shromažďovány odděleně a předány pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí. Výkopovou zeminu lze použít pro terénní úpravy 
pouze na pozemku v místě stavby. S přebytky výkopové zeminy je nutné nakládat jako 
s odpadem. U stavebních a demoličních odpadů se upřednostňuje materiálové využití – 
recyklace. Investor, pokud nerealizuje stavbu svépomocí, si vyžádá doklady o předání 
odpadů oprávněné osobě do koncového zařízení, které se před předkládají při poslední 
kontrolní prohlídce nebo před začátkem užívání stavby v případě, že nebude vydáno 
udělení kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. 

z hlediska ochrany ovzduší (zákon o ochraně ovzduší): 
při případné demolici a následné realizaci uvedeného stavebního záměru budou všemi 
dostupnými prostředky omezovány emise prachových částic do ovzduší. Materiály 
vzniklé v důsledku realizace shora uvedeného budou shromažďovány v místě stavby, 
před jejich využitím nebo odstraněním, pouze po nezbytně nutnou dobu. 

z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny (ZOPK): 
- Stávající dřeviny budou zachovány a chráněny dle ust. § 7 ZOPK, kdy je třeba při 

realizaci stavby dodržet ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 



 

12 /27 

- Případné nezbytně nutné odstranění dřevin kolidujících s navrženou stavbou je třeba 
řešit v souladu s ust. § 8 ZOPK a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin, na 
příslušném obecním úřadě. 

- Při provádění prací je třeba dbát na ochranu volně žijících ptáků dle ust. § 5a odst. 1 
ZOPK i zvláště chráněných živočichů např. netopýrů ust. § 50 ZOPK. 

- Pokud realizací záměru bude dotčen významný krajinný prvek (VKP), je třeba požádat 
MěÚ Slavkov u Brna, orgán ochrany přírody a krajiny o závazné stanovisko k zásahu 
do VKP (včetně stanoviska správce toku k navrženému záměru). 

- Pokud dojde vlivem stavby k ořezání dřevin, bude ořez proveden v nezbytně nutném 
rozsahu, ve vhodném ročním období. Pro daný zásah budou dodrženy zásady a 
techniky řezu dle arboristických zásad SPPK A-02 002:2015. 

35.6. Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna (odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) – revize stanoviska č.j.: 
SU/1892-22/151-2022/KAM ze dne 14.1.2022: 

z hlediska vodoprávního úřadu: 
Při realizaci záměru musí být učiněna taková opatření, aby nedošlo k poškození 
stávajícího vedení vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu (ustanovení § 23 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů). Stavební 
mechanizmy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnosti úkapů či úniku 
ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho 
erozivnímu smyvu. 

36. Stavebník dodrží podmínky stanovisek a vyjádření správců technické a dopravní 
infrastruktury v rozsahu povolované stavby, a to zejména: 

36.1. Obec Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice, IČO:00282596 – vyjádření č.j.: 
OUSO/1550/2021 ze dne 4.5.2021 

36.2. České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Vídeňská 815/89a,  63900 Štýřice, 
IČO:70994226 – stanovisko č.j.: 4140/21-RSMBRNO ze dne 17.12.2021 

36.3. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, 
IČO:04084063 – vyjádření č.j.: 811265/21 ze dne 5.10.2021 

36.4. EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,  60200 Brno, IČO:28085400 – vyjádření zn.: M49992-
27045900 ze dne 6.12.2021 

36.5. GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČO:27295567 – stanovisko zn.: 
5002474618 ze dne 4.11.2021 

36.6. T-Mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1,  14800 Praha 4, IČO:64949681 – 
vyjádření č.j.: E21411/21 ze dne 23.4.2021 

36.7. Vodafone Czech Republic a.s.,  náměstí Junkových 2808/2,  15500 Praha 5, 
IČO:25788001 – vyjádření zn.: MW9910172752285809 ze dne 23.4.2021 

36.8. VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČO:26900696 – 
vyjádření č.: 2215000933 ze dne 6.10.2021 

36.9. Dopravní podnik města Brna, a.s.,  Hlinky 64/151,  60300 Brno, IČO:25508881 – 
vyjádření zn.: 18102/2021/5040 ze dne 13.10.2021 

36.10. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  Pisárecká 555/1a,  60300 Brno, IČO:46347275 – 
vyjádření zn.: BVK/21188/2021 ze dne 18.10.2021 

36.11. ČEPS, a.s.,  Elektrárenská 774/2,  10100 Praha 10, IČO:25702556 – souhlas s činností 
v ochranném pásmu zn.: 0113/2021/PDV ze dne 6.12.2021 

36.12. Nej.cz s.r.o.,  Kaplanova 2252/8,  14800 Praha, IČO:03213595 (fúze se společností itself 
s.r.o.) – vyjádření č.: 21/002216-A ze dne 22.11.2021 



 

13 /27 

36.13. OPTILINE a.s.,  Horova 3121/68,  61600 Brno, IČO:26270412 – vyjádření zn.: 
1412300352 ze dne 10.2.2023 

36.14. SITEL, spol. s  r.o.,  Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 - vyjádření zn.: 
1112300551 ze dne 10.2.2023 

36.15. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156,  63800 Brno, 
IČO:49455842 – vyjádření č.j.: BV/5785/2021-MM ze dne 14.10.2021 

36.16. Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s.,  Brněnská 410/13,  68201 Vyškov, IČO:49454587 – 
vyjádření zn.: 2021-02088/20213554/TÚ/so ze dne 6.10.2021 

36.17. Dial Telecom, a.s.,  Křižíkova 237/36a,  18600 Praha 8, IČO:28175492 – vyjádření zn.: 
BM951809 ze dne 12.10.2021 

36.18. ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČO:61459445 – vyjádření č.j.: 
1202204668 ze dne 1.3.2022 

36.19. Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11/,  60175 Brno, IČO:70890013 – stanovisko zn.: PM-
45208/2021/5203/Kuč ze dne 25.11.2021 

36.20. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,  Žerotínovo 
náměstí 5/3,  60182 Brno, IČO:70932581 – stanovisko zn.: 21138/2021/KRJA ze dne 
1.11.2021 

36.21. Lesy města Brna, a.s.,  Křížkovského 247/,  66434 Kuřim, IČO:60713356 – vyjádření 
zn.: 2/21 ze dne 31.11.2021 

37.  Stavebník dodrží podmínky stanovisek a vyjádření dalších účastníků řízení v rozsahu 
povolované stavby, a to zejména: 

37.1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42,  12800 
Praha, IČO:69797111 – stanovisko č.j.: UZSVM/B/42913/2021-HMU2 ze dne 
12.10.2021 

37.2. Stavebník bude respektovat podmínky účastníka řízení MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 
451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939, které jsou uvedeny v písemnosti Námitky 
účastníka řízení ze dne 3.2.2023 v části III Námitky účastníka řízení pod bodem č. 11. 
(viz příloha tohoto rozhodnutí). 

38. Všechna vyjádření a stanoviska správců sítí technické a dopravní infrastruktury a dotčených 
orgánů, která v době zahájení stavebních prací pozbydou platnost, budou obnovena dle 
aktuálního stavu. Bez těchto aktualizací nebudou stavební práce zahájeny. 

39. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

40. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 6 měsíců. 

41. K žádosti o kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí stavebník doloží doklad podle  
§ 49d zákona. 

42. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 

14 /27 

43. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a 
staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

44. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2024. 

 
 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČO:70994234 

v zastoupení Signal Projekt   s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 Brno-střed, IČO:25525441 

podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona:  
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČO:70994226 adresa 

pro doručování České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Vídeňská 815/89a,  
63900 Štýřice, IČO:70994226 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42,  12800 Praha, 
IČO:69797111 

 ENTESIT s.r.o.,  Bezručova 694/21,  60200 Brno, IČO:29215641 
 Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí 5/3,  60010 Brno, IČO:70888337 
 Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11/,  60175 Brno, IČO:70890013 
 Obec Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice, IČO:00282596 
 Obec Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, IČO:00282677 
 Městská část Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785 
 Město Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 
 Lesy města Brna, a.s.,  Křížkovského 247/,  66434 Kuřim, IČO:60713356 
 Dial Telecom, a.s.,  Křižíkova 237/36a,  18600 Praha 8, IČO:28175492 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,  Žerotínovo 

náměstí 5/3,  60182 Brno, IČO:70932581 
 Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s.,  Brněnská 410/13,  68201 Vyškov, IČO:49454587 
 VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČO:26900696 
 OPTILINE a.s.,  Horova 3121/68,  61600 Brno, IČO:26270412 
 SITEL, spol. s  r.o.,  Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 
 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČO:61459445 
 T-Mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1,  14800 Praha 4, IČO:64949681 
 Vodafone Czech Republic a.s.,  náměstí Junkových 2808/2,  15500 Praha 5, IČO:25788001 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČO:04084063 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  Pisárecká 555/1a,  60300 Brno, IČO:46347275 
 GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČO:27295567 
 Nej.cz s.r.o.,  Kaplanova 2252/8,  14800 Praha, IČO:03213595 
 Telia Carrier Czech Republic a.s.,  U nákladového nádraží 3265/10,  13000 Praha 3, 

IČO:26207842 
 ČEPS, a.s.,  Elektrárenská 774/2,  10100 Praha 10, IČO:25702556 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,  Soběšická 820/156,  63800 Brno, 

IČO:49455842 
 EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,  60200 Brno, IČO:28085400 
 Dopravní podnik města Brna, a.s.,  Hlinky 64/151,  60300 Brno, IČO:25508881 
 MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939 
 HANUŠ JAROSLAV, Jánošíkova 743/14, 64300 Brno 
 HANUŠ RADEK, Okrajová 723/15, 64300 Brno 
 Machek Petr, U rybníka /102, 66452 Sokolnice 



 

15 /27 

 ZEZULA JAN, Nádraží 158/, 66453 Újezd u Brna 
 SLÁMA IVO, Nádraží 954/, 66453 Újezd u Brna 

 

O d ů v o d n ě n í  

Stavebník Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, 
IČO:70994234 v zastoupení Signal Projekt   s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 Brno-střed, 
IČO:25525441 podal dne 6. dubna 2022 žádost o stavební povolení.  

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení.  

Jelikož žádost o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními 
předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením 
č.j.: DUCR-40394/22/Nv ze dne 29. června 2022 současně s výzvou k odstranění nedostatků 
žádosti č.j.: DUCR-40401/22/Nv ze dne 29. června 2022. K provedení úkonu spočívajícího 
v doplnění podkladů žádosti o stavební povolení stanovil Drážní úřad usnesením č.j. DUCR-
40404/22/Nv ze dne 29. června 2022 přiměřenou lhůtu tj. do 31. prosince 2022. Dne  
13. prosince 2022 byla Drážnímu úřadu doručena žádost stavebníka o prodloužení lhůty k doplnění 
podkladů žádosti. Drážní úřad žádosti vyhověl a lhůtu prodloužil usnesením č.j. DUCR-
77476/22/Nv ze dne 14. prosince 2022 do 31. ledna 2023. Stavebník žádost průběžně doplňoval a 
dne 6. ledna 2023 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti, pro které bylo řízení přerušeno. 

V souladu s § 96b odst. 3 stavebního zákona odst. 2 stavebního zákona bylo ke stavbě vydáno 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno závazné stanovisko č.j.: JMK 19752/2022 ze dne 7.2.2022 a následně 
opravné usnesení č.j.: JMK 178193/2022/OÚPSR ze dne 15.12.2022.  

Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
 Plná moc č. 124 (č.j.: 6618/2021-SŽ-OŘ BNO-SSZT BNO) 
 Plná moc  
 Doklad o vlastnictví – doloženo výpisem z katastru nemovitostí, který si Drážní úřad opatřil 

dálkovým přístupem 
 Plán kontrolních prohlídek 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – závazné stanovisko orgánu územního plánování č.j.: 
JMK 19752/2022 ze dne 7.2.2022 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – opravné usnesení č.j.: JMK 178193/2022/OÚPSR ze 
dne 15.12.2022 

 Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc – rozhodnutí – povolení 
k odstranění č.j. DUCR-76698/22/Nv ze dne 12.12.2022 

 Drážní úřad – rozhodnutí č.j. DUCR-60442/21/Nv ze dne 19.10.2021 
 Drážní úřad – rozhodnutí č.j. DUCR-60500/21/Nv ze dne 19.10.2021 
 Výzkumný ústav železniční a.s., Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4 – Bráník – Dílčí 

stanovisko o ověření ES Ověření č. certifikátu: 1714/8.6/SG/2021/CCT/CS/4335/V01 ze dne 
21.12.2021 

 Smlouva o připojení č. 9001838360 s EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,  60200 Brno, 
IČO:28085400 

 Dohoda o podmínkách realizace stavby mezi České dráhy a.s. a Správa železnic, s.o. – č.j. 
Správa železnic, s.o.: 9791/2022-SŽ-OŘ BNO-SSZT BN , č.j. ČD: 55892/2022 



 

16 /27 

 Nájemní smlouva č. 29/PR/2022/Střed – mezi Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, IČO:70932581 a Správa železnic, státní organizace, 

 Souhlas dle § 184a stavebního zákona vyznačený na situaci:  
- Obec Telnice,  
- Petr Machek,  
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42,  12800 

Praha, IČO:69797111 
 Souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa: 

- Obec Sokolnice,  
- Radek Juráček, U Vodárny 9, 616 00 Brno  
- ing. Karel Pelikán, Jircháče 3, 602 00 Brno 
- ing. Lukáš Fila, Jánošíkova 33, 643 00 Brno 
- Marie Hiclová, Zámecká 49/21, 643 00 Brno 
- František Harašta, Pěkná 9, 643 00 Brno 
- Jaroslav Harašta, Rebešovická 16, 643 00 Brno 
- Hana Haraštová, Teyschlova 27, 635 00 Brno 
- Jana Hložková, Šromova 47, 643 00 Brno 
- Jaroslav Kratochvíl, Rolencova 21, 620 00 Brno 
- Zdeňka Šromová, V rejích 24, 643 00 Brno 
- Mgr. Marie Danová, Spádová 8, 643 00 Brno 
- Václav Šik, Spádová 10, 643 00 Brno 
- Marie Šilarová, V Zahradách 238, 252 17 Tachovice 
- Jan Fila, Zámecká 54, 643 00 Brno 
- DVP Agro a.s., Stará pošta 752, 664 61 Rajhrad 
- VAREAL s.r.o., Jiříkovská 11, 664 51 Šlapanice 
- Ing. Dita Ždánská, Hluboček 235/12c, 635 Brno 
- Ing. Radana Pokorná, Zimní 467/28, 669 00 Znojmo 
- Ing. Roman Přichystal, Zámecká 45/31, 643 00 Brno 

 Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku a rozdělení 
pozemku č. 1685-68/2016 pro KÚ pro Jihomoravský kraj, KP Brno-venkov 

 Geometrická plán pro vymezení rozsahu věcného břemene č 1118-3161/2019 pro KÚ pro 
Jihomoravský kraj, KP Brno-venkov 

 Geometrický plán pro změnu hranice pozemku, rozdělení pozemku a vyznačení rozsahu 
věcného břemene k části pozemku č. 1162-10058/2021 pro KÚ pro Jihomoravský kraj, KP 
Brno-venkov 

Závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 

Brno –stanovisko č.j.: JMK 75387/2021 ze dne 26.5.2021 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 

Brno – vyjádření č.j.: JMK 80910/2021 ze dne 2.6.2021 
 Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje,  Kounicova 67/,  60167 Brno,  - 

koordinované závazné stanovisko č.j.: MMB/0520035/2021 ze dne 4.3.2021 
 Magistrát města Brna, Kounicova 67/,  60167 Brno , (odbor vodního a lesního hospodářství a 

zemědělství, odd. státní správy vodního hospodářství) – závazné stanovisko č.j.: 
MMB/0179914/2022 ze dne 30.3.2022 

 Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice,(odbor životního 
prostředí) – koordinované stanovisko č.j.: Čj. SPL-OŽP/77261-21/SML ze dne 2.11.2021 

 Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice,(odbor životního 
prostředí, vodoprávní úřad) – závazné stanovisko č.j.: Čj. SPL-OŽP/80645-21/SKR ze dne 
14.1.2022 



 

17 /27 

 Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna (odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) – koordinované stanovisko č.j.: 
SU/57418-21/350-2021/KAM ze dne 11.11.2021 

 Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna (odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí) – revize stanoviska č.j.: 
SU/1892-22/151-2022/KAM ze dne 14.1.2022 

 Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna (odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, úsek státní památkové péče) – 
závazné stanovisko č.j.: SU/4252-22/1115-2022/MAT ze dne 31.1.2022 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje,  Štefánikova /32,  60200 Brno, 
IČO:70884099 – závazné stanovisko č.j.: HSBM-7112-2/2021 ze dne 3.11.2021 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
– vyjádření č.j.: KHSJM 60990/2021/BO/HOK ze dne 21.10.2021 

 Ministerstvo obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha, IČO:60162694 adresa pro doručování 
Ministerstvo obrany sekce nakládání s majetkem,  odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 
84/,  61500 Brno, IČO:60162694 – závazné stanovisko sp.zn.: 122752/2021-1150-OÚZ-BR 
ze dne 16.12.2021 

Vyjádření vlastníků sítí veřejné technické a dopravní infrastruktury, kteří jsou stavbou dotčeni: 
 Obec Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice, IČO:00282596 – vyjádření č.j.: 

OUSO/1550/2021 ze dne 4.5.2021 
 Obec Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, IČO:00282677 – vyjádření zn.: TEL-

803/2021-DuJ ze dne 7.6.2021 
 Město Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 – Vyjádření 

zn.: 2711/2021/UUB/PUh ze dne 19.5.2021 a souhlas se stavbou vyznačený na situaci 
 Obec Hostěrádky-Rešov – informace k existenci sítí technické infrastruktury 
 Obec Hostěrádky-Rešov – souhlas se stavbou 
 Statutární město Brno, Městská část Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, 

IČO:44992785 – vyjádření ke stavbě č.j.: MCBCHR/02318/21/Ada ze dne 14.6.2021 
 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Vídeňská 815/89a,  63900 Štýřice, 

IČO:70994226 – stanovisko č.j.: 4140/21-RSMBRNO ze dne 17.12.2021 
 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Vídeňská 815/89a,  63900 Štýřice, 

IČO:70994226 – vyjádření č.j.: 1452/21-RSMBRNO ze dne 3.5.2021 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČO:04084063 

– vyjádření č.j.: 811265/21 ze dne 5.10.2021 
 EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,  60200 Brno, IČO:28085400 – vyjádření zn.: M49992-

27045900 ze dne 6.12.2021 
 GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČO:27295567 – stanovisko zn.: 

5002474618 ze dne 4.11.2021 
 T-Mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1,  14800 Praha 4, IČO:64949681 – 

vyjádření č.j.: E21411/21 ze dne 23.4.2021 
 Vodafone Czech Republic a.s.,  náměstí Junkových 2808/2,  15500 Praha 5, IČO:25788001 – 

vyjádření zn.: MW9910172752285809 ze dne 23.4.2021 
 VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČO:26900696 – 

vyjádření č.: 2215000933 ze dne 6.10.2021 
 Dopravní podnik města Brna, a.s.,  Hlinky 64/151,  60300 Brno, IČO:25508881 – vyjádření 

zn.: 18102/2021/5040 ze dne 13.10.2021 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  Pisárecká 555/1a,  60300 Brno, IČO:46347275 – 

vyjádření zn.: BVK/21188/2021 ze dne 18.10.2021 
 ČEPS, a.s.,  Elektrárenská 774/2,  10100 Praha 10, IČO:25702556 – sdělení zn.: 

3913/2021/PDV ze dne 27.4.2021 



 

18 /27 

 ČEPS, a.s.,  Elektrárenská 774/2,  10100 Praha 10, IČO:25702556 – souhlas s činností 
v ochranném pásmu zn.: 0113/2021/PDV ze dne 6.12.2021 

 Nej.cz s.r.o.,  Kaplanova 2252/8,  14800 Praha, IČO:03213595 (fúze se společností itself 
s.r.o.) – vyjádření č.: 21/002216-A ze dne 22.11.2021 

 OPTILINE a.s.,  Horova 3121/68,  61600 Brno, IČO:26270412 – vyjádření zn.: 1412300352 
ze dne 10.2.2023 

 SITEL, spol. s  r.o.,  Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 - vyjádření zn.: 
1112300551 ze dne 10.2.2023 

 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156,  63800 Brno, 
IČO:49455842 – vyjádření č.j.: BV/5785/2021-MM ze dne 14.10.2021 

 Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s.,  Brněnská 410/13,  68201 Vyškov, IČO:49454587 – 
vyjádření zn.: 2021-02088/20213554/TÚ/so ze dne 6.10.2021 

 Dial Telecom, a.s.,  Křižíkova 237/36a,  18600 Praha 8, IČO:28175492 – vyjádření zn.: 
BM951809 ze dne 12.10.2021 

 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČO:61459445 – vyjádření č.j.: 
1202204668 ze dne 1.3.2022 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42,  12800 Praha, 
IČO:69797111 – stanovisko č.j.: UZSVM/B/42913/2021-HMU2 ze dne 12.10.2021 

 Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11/,  60175 Brno, IČO:70890013 – stanovisko zn.: PM-
45208/2021/5203/Kuč ze dne 25.11.2021 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,  Žerotínovo 
náměstí 5/3,  60182 Brno, IČO:70932581 – stanovisko zn.: 21138/2021/KRJA ze dne 
1.11.2021 

 Lesy města Brna, a.s.,  Křížkovského 247/,  66434 Kuřim, IČO:60713356 – vyjádření zn.: 
2/21 ze dne 31.11.2021 

Vyjádření vlastníků sítí veřejné technické a dopravní infrastruktury, kteří nejsou stavbou dotčeni: 
 3C spol.s.r.o., Jinačovice 89, 664 63 Kuřim, IČ: 00532819 – vyjádření ze dne 4.6.2021 
 AGRO Tuřany, a.s., Dvorecká 521/27, 620 00 Brno, IČ: 29365619 – stanovisko ze dne 

6.1.2022 
 Česká telekomunikační s.r.o., č.p. 383, 691 75 Borkovany, IČ: 28319281 – vyjádření č.j.: 

0000001931 ze dne 3.5.2021 
 Veřejná zeleň, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, IČ: 62161521 – 

vyjádření zn.: S/57/667/21 ze dne 12.5.2021 
 EEIKA Šafránek s.r.o., Traťová 574/1, 619 00 Brno-Bohunice, IČ: 25545027 – vyjádření 

k inž.sítím ze dne 23.4.2021 
 FASTER.CZ spol.s.r.o., Jarní 44g, 614 00 Brno, IČ: 60722266 – vyjádření k inž. sítím ze dne 

11.5.2021 
 FTO, s.r.o., Tylova 473/27, 301 00 Plzeň, IČ: 05190533 – vyjádření č.j.: 29400 ze dne 

28.4.2021 
 MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 28483006 – vyjádření č.j.: 407/21 ze dne 

4.5.2021 
 NetDataComm, s.r.o., Nebovidy 223, 664 48 Nebovidy, IČ: 26923386 – vyjádření ze dne 

24.5.2021 
 Pavel Čáslava, Heleny Malířové 1115/8, 638 00 Brno-Lesná – vyjádření k exist.sítí ze dne 

23.5.2021 
 Smart Comp, a.s., Kubíčkova 1115/8, 635 00 Brno-Bystrc, IČ. 25517767, zastoupená Kabel-

Projekt, Sadová 917/56, 678 01 Blansko, IČ: 71780572 – vyjádření č. V-0430/2021 ze dne 
23.5.2021 

 Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno, IČ: 46347534 – vyjádření zn.: 9715/2021/TB 
ze dne 23.4.2021 



 

19 /27 

 Brněnské komunikace a.s., Rennenská třída 787/1a, 639 00 Brno-Štýřice, IČ: 60733098 – 
vyjádření č.j.: 3100/BKOM/25090/2021 ze dne 1.11.2021 

 Nordic Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha, IČ: 04593332 – vyjádření  
č.. 2021-2704144038 ze dne 12.5.2021 

 Telia Carrier Czech republic a.s., u nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha-Strašnice, IČ: 
26207842 – vyjádření zn.: 1312101031 ze dne 23.4.2021 

 Technické služby Brno, a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno, IČ: 25512285 – vyjádření zn.: 
TSB/11654/2021 ze dne 12.10.2021 

 DSO Litava, Náves 83, 583 52 Šaratice – vyjádření k exist.sítí ze dne 4.6.2021 
 Vyjádření projektanta k dotčení sítí DSO Litava ze dne 23.1.2023 
 Statutární město Brno, Městská část Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, 

IČO:44992785 – vyjádření k exist.sítí č.j.: MCBCHR/01647/21/Ada ze dne 14.6.2021 
 a projektová dokumentace, vypracovaná firmou Signal Projekt   s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 

Brno-střed, IČO:25525441 v říjnu 2021, hlavní projektant Ing. Milan Lukášek č.autorizace 
ČKAIT-1004125. 

 

Drážní úřad po přezkoumání podané žádosti, dalšího doplnění žádosti a výše uvedených 
dokladů dospěl k názoru, že podaná žádost obsahuje náležitosti uvedené v § 110 stavebního zákona 
a současně jsou splněny požadavky uvedené v § 111 stavebního zákona. 

Toto stavební řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “liniový zákon“), neboť dle ustanovení § 1 citovaného 
zákona, tento zákon upravuje mimo jiné postupy při povolování staveb dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, přičemž dopravní 
infrastrukturou se pro účely tohoto zákona rozumí dle § 1 odst. 2 písm b) citovaného zákona mimo 
jiné stavby dráhy celostátní nebo stavby s nimi související. Předmětná stavba je stavbou, kterou lze 
podřadit pod uvedenou definici staveb dopravní infrastruktury. Z pohledu stavebního zákona 
(ustanovení § 2 odst.1 písm. k) bod 1) je dopravní infrastruktura považována za veřejnou 
infrastrukturu a podle ustanovení § 2 odst.1 písm. l) stavebního zákona se rovněž jedná o stavbu 
veřejně prospěšnou určenou k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, vymezená ve 
vydané  územně plánovací dokumentaci. 

Požadavek na doložení souhlasu k provedení stavebního záměru podle § 184a stavebního 
zákona k žádosti o stavební povolení Drážní úřad vyhodnotil tak, že stavba „Oprava 
zabezpečovacího zařízení v žst. Sokolnice-Telnice", je podle § 5 odst.1 zákona, je stavbou veřejně 
prospěšnou a dále ve smyslu § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona se pro účely vyvlastnění za 
veřejně prospěšnou stavbu považují stavby dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy 
nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel. Pro stavbu povolovanou 
tímto stavebním povolením tedy speciální stavební úřad nepožadoval po stavebníkovi dokladovat 
(podle ust. § 110 ods. 2 písm. a) stavebního zákona) pro pozemky a stavby na nich, kde vlastnické 
právo nemá, souhlas vlastníka pozemku nebo stavby v souladu § 184a stavebního zákona, 
s odvoláním na jeho odst. 3, kdy „souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem“.  

Dále bylo Drážním úřadem přezkoumáno řádné splnění požadavků vyplývajících z podmínek 
technické specifikace interoperability (TSI) subsystému řízení a zabezpečení. K tomuto účelu byla 
mimo jiné doložena dílčí stanoviska Výzkumného Ústavu železniční a.s. o ověření výše 
jmenovaného subsystému. 

Dále Drážní úřad zkoumal, zda se na výše uvedené stavební objekty povolované v tomto 
správním řízením, vztahuji požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 



 

20 /27 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a dospěl k závěru, že vzhledem 
k charakteru povolovaných stavebních objektů se na stavbu vztahují požadavky výše uvedené 
vyhlášky - součástí stavby jsou stavební úpravy chodníků přímo navazující na přejezdovou 
konstrukci, které budou užívány veřejností. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika 
obcí v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o pokračování řízení a další písemnosti v 
řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

V souladu s § 2 odst. 5) liniového zákona se oznámení o pokračování řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům se doručují 
veřejnou vyhláškou. Drážní úřad o této skutečnosti poučil účastníky řízení v souladu s § 2 odst. 1 
liniového zákona v oznámení o pokračování řízení č.j. DUCR-4760/23/Nv. 

Drážní úřad oznámil pokračování řízení písemností č.j. DUCR-4760/23/Nv ze dne 23. ledna 
2023 všem účastníkům řízení, kteří mu byli známí a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. 
Postupoval při tom v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a ustanovení. § 47 
správního řádu, ve spojení s ustanovením § 2 liniového zákona s odkazem na § 144 správního řádu. 

Doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu provedl tak, že písemnost 
vyvěsil na úřední desce Drážního úřadu, jako správního orgánu, který písemnost doručuje, na 
písemnosti vyznačil den vyvěšení. Písemnost zveřejnil též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení byla písemnost doručena. Právní účinky doručení má pouze vyvěšení 
na úřední desce Drážního úřadu. Jelikož jde o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou vyvěšuje ve 
správních obvodech několika obcí, Drážní úřad, jako správní úřad, který písemnost doručuje, ji 
nejpozději v den vyvěšení zaslal též Magistrátu města Brna,  Dominikánské náměstí 196/1, Brno, 
IČO:44992785, Úřadu městské části Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, 
IČO:44992785, Obecnímu úřadu Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, Obecnímu úřadu 
Hostěrádky - Rešov,  Hostěrádky - Rešov 212/,  68352 Hostěrádky-Rešov, Obecnímu úřadu 
Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice,  Městskému úřadu Újezd u Brna,  Komenského 
107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740, jako příslušnému obecnímu úřadu, který písemnost 
bezodkladně vyvěsil na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. 

Jelikož mu byly dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro její provádění, proto v souladu s  
§ 112 odst. 2 stavebního zákona Drážní úřad upustil od ohledání na místě a ústního jednání a 
v oznámení č.j. DUCR-4760/23/Nv ze dne 23. ledna 2023 stanovil lhůtu 10 dnů, ve které mohly 
dotčené orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky či důkazy 
k předmětnému jednání. Účastníci řízení byli v oznámení o pokračování stavebního řízení poučeni 
o podmínkách uplatňování námitek podle § 114 odst. 1 a 2 stavebního zákona. 

Dne 3. února 2023 byly Drážnímu úřad doručeny prostřednictvím datové schránky písemnosti 
- vyjádření k Oznámení pokračování stavebního řízení vlastníka veřejné technické infrastruktury 
elektronických komunikací společností OPTILINE a.s.,  Horova 3121/68,  61600 Brno, 
IČO:26270412 pod zn. O23_0289_Kollár ze dne 31ledna 2023 a společnosti SITEL, spol. s  r.o.,  
Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 pod zn. O23_0297_Kollár ze dne 31. ledna 2023, 
ve které požadovaly zajištění aktualizace Vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací.  

Drážní úřad dopisem č.j. DUCR-7854/23/Nv ze dne 6. února 2023 předal tyto písemnosti 
stavebníkovi respektive jeho zástupci s výzvou o doplnění aktualizovaných vyjádření. Stavebník 



 

21 /27 

respektive jeho zástupce doplnil aktualizovaná vyjádření společností OPTILINE a.s.,  Horova 
3121/68,  61600 Brno, IČO:26270412 – vyjádření zn.: 1412300352 ze dne 10. února 2023 a SITEL, 
spol. s  r.o.,  Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 - vyjádření zn.: 1112300551 ze dne 
10. února 2023. Drážní úřad podmínky stanovené v těchto vyjádřeních, v rozsahu v jakém se týkají 
povolované stavby, zahrnul do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Dne 3. února 2023 byl Drážnímu úřadu doručen prostřednictvím datové schránky dopis 
s námitkami účastníka stavebního řízení společnosti MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 451/70,  32300 
Plzeň, IČO:04821939. 

Drážní úřad dopisem č.j. DUCR-7854/23/Nv ze dne 6. února 2023 předal zástupci stavebníka 
námitky společnosti MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939, společně 
s výzvou k doplnění žádosti o vypořádání se s námitkami účastníka řízení. Předložené námitky byly 
oběma stranami projednány a na základě výsledku těchto jednání Drážní úřad obdržel od stavebníka 
resp. jeho zástupce, sdělení společnosti MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 451/70,  32300 Plzeň, 
IČO:04821939, p. Přemysla Batěka, ze kterého vyplývá, že podmínky uvedené v námitkách jsou i 
nadále platné. Proto Drážní úřad zahrnul podmínky účastníka řízení společnosti MOSOTIS s.r.o.,  
Karlovarská 451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939, pod bodem č. 37.2 do výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

V průběhu stavebního řízení možnosti vyjádřit se v určených lhůtách k podkladům pro vydání 
rozhodnutí další z účastníků řízení nevyužili. 

Současně Drážní úřad v písemností č.j. DUCR- 4760/23/Nv sdělil v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu účastníkům stavebního řízení, že po uplynutí lhůty, stanovené v oznámení o 
pokračování stavebního řízení k uplatnění stanovisek a námitek účastníků řízení, bude mít 
shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci, s nimiž se účastníci řízení mohou 
seznámit ve dnech od 22. února 2023 do 28. února 2023. 

Seznámit se s podklady pro rozhodnutí žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě nevyužil. 

Výpis z katastru nemovitostí na dotčené pozemky stavbou byl pořízen dálkovým přístupem 
dne 18. ledna 2023, který si Drážní úřad obstaral sám. Tím bylo prokázáno vlastnické právo 
stavebníka k dotčeným pozemkům stavbou. 

Při stanovování podmínek tohoto rozhodnutí Drážní úřad primárně vycházel z podkladů 
předložených stavebníkem a ze své vlastní znalosti místních poměrů. Podmínky obsažené ve 
stavebníkem předložených závazných stanoviscích dotčených orgánů byly zapracovány do 
výrokové části pod bodem č. 35 tohoto rozhodnutí. Projektová dokumentace byla zpracována dle 
stanovených podmínek uvedených v závazných stanoviscích dotčených orgánů. 

Podmínkám uvedených ve stavebníkem předložených vyjádření účastníků řízení bylo 
vyhověno v rozsahu uvedeném ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

V případě účastníků řízení v podobě vlastníků sítí technické a dopravní infrastruktury byla 
ochrana jejich zájmů primárně ošetřena všeobecnými podmínkami č. 9, 10, 11, 12, 18 a 25 ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí. Konkrétním podmínkám jednotlivých vlastníků technické a 
dopravní infrastruktury pak bylo Drážním úřadem vyhověno individuálně, a to na základě míry 
jejich možného dotčení ve vztahu k umístění a realizaci stavby a jsou uvedeny ve výrokové části 
pod bodem č. 36 tohoto rozhodnutí. 

Pro ověření funkce dokončené stavby dráhy jako celku nebo její samostatné části před 
uvedením stavby do trvalého provozu stanovil Drážní úřad v podmínce č. 40 tohoto rozhodnutí 
provedení zkušebního provozu. Podmínkou pro povolení zkušebního provozu je technicko-
bezpečnostní zkouška, kterou se ověřuje stavba nebo její část z hlediska dosažení projektovaných 
parametrů, funkce stavby a bezpečnosti provozování drážní dopravy. Rozsah technicko-
bezpečnostní zkoušky je stanoven v § 6 vyhlášky. 



 

22 /27 

Vzhledem ke skutečnosti, že se předmětná stavba nachází na celostátní dráze železniční trati 
Brno hl.n. – Přerov, která je zařazená do evropského železničního systému (TEN-T), bude nutno, aby 
stavebník k žádosti o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby doložil doklad podle § 49d 
zákona. Z tohoto důvodu byla Drážním úřadem stanovena podmínka pod č. 41 ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

Stavebník k žádosti doložil stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odbor 
životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno –č.j.: JMK 75387/2021 ze dne 26.5.2021, ze 
kterého vyplývá, že stavební záměr nemůže mít významný vliv na lokality soustavy Natura 2000. 

Dále stavebník k žádosti doložil vyjádření Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor 
životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno č.j.: JMK 80910/2021 ze dne 2.6.2021, ze 
kterého vyplývá, že stavební záměr není nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Ke stavebnímu záměru vydal Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 
Slavkov u Brna (odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, úsek státní 
památkové péče) závazné stanovisko č.j.: SU/4252-22/1115-2022/MAT ze dne 31.1.2022 a 
Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice, (odbor životního prostředí) 
– koordinované stanovisko č.j.: Čj. SPL-OŽP/77261-21/SML ze dne 2.11.2021, jehož součástí je 
stanovisko orgánu památkové péče. Z výše uvedených závazných stanovisek vyplývá, že stavebním 
záměrem nejsou dotčeny zájmy státní památkové péče chráněné dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“), avšak 
stavba se nachází v území, které lze klasifikovat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona o státní památkové péči. Proto je povinností stavebníka již v době přípravy stavby oznámit 
svůj záměr Archeologickému ústavu akademie věd ČR v Brně a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. 

K žádosti o vydání stavebního povolení bylo doloženo nesouhlasné vyjádření Statutárního 
města Brna, Městská část Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785 č.j.: 
MCBCHR/02318/21/Ada ze dne 14.6.2021 k částí projektové dokumentace, která řešila trasu 
zabezpečovacího kabelu v místě investičního záměru „Železniční podjezdy v oblasti Roviny, Brno-
Chrlice – etapa I.“. Z předložené projektové dokumentace a sdělení stavebníka Drážní úřad zjistil, 
že navržená trasa nového zabezpečovacího kabelu bude vedena v trase stávajícího kabelu a tím 
nebude dotčen investiční záměr „Železniční podjezdy v oblasti Roviny, Brno-Chrlice – etapa I.“. 
Drážní úřad koordinaci stavebních záměrů stavebníka a dalších subjektů v dotčeném území při 
zpracování prováděcí dokumentace a provádění stavby, zohlednil v podmínkách výrokové části 
tohoto rozhodnutí  

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona.  

podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník  

podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona - vlastník stavby, na níž má být provedena změna 
není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno a vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena  

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, a 
ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: 

k.ú. Chrlice, obec Brno, okres Brno-město 
parc.č. 977/12, 986/1, 1895/1, 1902/8, 1984/5, 1984/6, 1984/7, 1984/8, 1984/10, 1984/11, 1984/16, 
2141/19, 2145/1, 3273, 3274, 3275, 3282, 3313, 3493, 3494, 3495, 3496/1, 3497, 3498, 3505, 3506, 
3507, 3508, 3509, 3696, 3703, 3738, 3738, 3739, 3741, 3742. 

 



 

23 /27 

k.ú. Sokolnice, obec Sokolnice, okres Brno-venkov 
parc.č. 835, 925, 1364/1, 1407/41, 1407/42, 1407/43, 1407/44, 1408/1, 1480/2, 1480/3, 3090, 3097, 
3187/1, 3188, 3189/1.  

k.ú. Telnice u Brna, obec Telnice, okres Brno-venkov 
parc.č. 1144/41, 1279/2, 1279/13, 1281, 1287, 1288, 1472/8, 1472/34, 1474,. 

k.ú. Újezd u Brna, obec Újezd u Brna, okres Brno-venkov 
parc.č. 1109/11, 1109/14, 1109/15, 1109/22, 1110/1, 2818, 2819, 2830, 3207/2, 3239, 3243, 3247/1, 
3255/1, 4438. 

k.ú. Hostěrádky, obec Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov 
na pozemku parc.č. 2061, 2062/2. 

Drážní úřad usoudil, že vlastnická nebo jiná práva dalších vlastníků sousedních pozemků a 
staveb ani dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena vzhledem k povaze stavby a 
s ohledem na poměrně velké odstupy nemovitostí, u nichž by mohlo dojít k přímému dotčení 
vlastnických či jiných práv jejich vlastníků a dalších osob (přičemž Drážní úřad zohlednil i další 
nemovitosti než jen nemovitosti bezprostředně sousedící s pozemky, na nichž má být stavba 
realizována), od povolované stavby a dále nezjistil žádné další okolnosti, které by odůvodňovaly 
potřebu rozšířit takto stanovený okruh účastníků řízení nad tento rámec. 

Do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. A dále 
ty podmínky, jejichž splnění vyplývá z projektové dokumentace. 

Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 stavebního 
zákona. 

U staveb financovaných z veřejného rozpočtu je stavebník povinen zajistit technický dozor 
stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta 
nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

Stavbyvedoucí a stavební dozor je povinen při provádění staveb respektovat ustanovení § 153 
stavebního zákona. 

Drážní úřad vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení.  

Ve stavebním řízení Drážní úřad zjistil, že předmětná stavba je v souladu s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, v souladu s požadavky na veřejnou 
dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a v souladu se zvláštními právními předpisy a se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů. Drážní úřad dále ověřil účinky budoucího užívání stavby a dále, že předložená 
dokumentace byla úplná, přehledná, že byly v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu, že byl zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Na základě výše uvedeného rozhodl Drážní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. správního 

řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u 
Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc.  
 
 



 

24 /27 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.  
 
 

 

Informace pro stavebníka: 
 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. 

Správní poplatek:  
 Podle sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací 
a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 

Přílohy:  
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Úřední desky těchto úřadů: 

- Magistrát města Brna,  Dominikánské náměstí 196/1, Brno, IČO:44992785 
- Úřad městské části Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785 
- Obecní úřad Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice,  
- Obecní úřad Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, 
- Městský úřad Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 
- Obecní úřad Hostěrádky - Rešov,  Hostěrádky - Rešov 212/,  68352 Hostěrádky-Rešov 

 

  
„Otisk úředního razítka“  Ing. Jarmila Wagnerová  

ředitelka územního odboru Olomouc 
 



 

25 /27 

 
 

Příloha:  
 dopis s námitkami účastníka stavebního řízení společnosti MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 

451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení - jednotlivě:  
 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČO:70994234 

v zastoupení Signal Projekt   s.r.o.,  Vídeňská /55,  63900 Brno-střed, IČO:25525441 
 Obec Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice, IČO:00282596 
 Obec Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, IČO:00282677 
 Městská část Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785 
 Město Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 

Účastníci řízení - doručováno veřejnou vyhláškou: 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČO:70994226 adresa 

pro doručování České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno,  Vídeňská 815/89a,  
63900 Štýřice, IČO:70994226 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42,  12800 Praha, 
IČO:69797111 

 ENTESIT s.r.o.,  Bezručova 694/21,  60200 Brno, IČO:29215641 
 Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí 5/3,  60010 Brno, IČO:70888337 
 Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11/,  60175 Brno, IČO:70890013 
 Lesy města Brna, a.s.,  Křížkovského 247/,  66434 Kuřim, IČO:60713356 
 Dial Telecom, a.s.,  Křižíkova 237/36a,  18600 Praha 8, IČO:28175492 
 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,  Žerotínovo 

náměstí 5/3,  60182 Brno, IČO:70932581 
 Vodovody a kanalizace Vyškov,a.s.,  Brněnská 410/13,  68201 Vyškov, IČO:49454587 
 VIVO CONNECTION, spol. s r.o.,  Nádražní 1178/7,  66451 Šlapanice, IČO:26900696 
 OPTILINE a.s.,  Horova 3121/68,  61600 Brno, IČO:26270412 
 SITEL, spol. s  r.o.,  Baarova 957/15,  14000 Praha 4, IČO:44797320 
 ČD - Telematika, a.s.,  Pernerova 2819/2a,  13000 Praha, IČO:61459445 
 T-Mobile Czech Republic a.s.,  Tomíčkova 2144/1,  14800 Praha 4, IČO:64949681 
 Vodafone Czech Republic a.s.,  náměstí Junkových 2808/2,  15500 Praha 5, IČO:25788001 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČO:04084063 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  Pisárecká 555/1a,  60300 Brno, IČO:46347275 
 GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/,  40117 Ústí nad Labem, IČO:27295567 
 Nej.cz s.r.o.,  Kaplanova 2252/8,  14800 Praha, IČO:03213595 
 Telia Carrier Czech Republic a.s.,  U nákladového nádraží 3265/10,  13000 Praha 3, 

IČO:26207842 

Vyvěšeno 
dne: 

 
 

Sejmuto 
dne: 

 

  Podpis:  
 razítko   

 



 

26 /27 

 ČEPS, a.s.,  Elektrárenská 774/2,  10100 Praha 10, IČO:25702556 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,  Soběšická 820/156,  63800 Brno, 

IČO:49455842 
 EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36,  60200 Brno, IČO:28085400 
 Dopravní podnik města Brna, a.s.,  Hlinky 64/151,  60300 Brno, IČO:25508881 
 MOSOTIS s.r.o.,  Karlovarská 451/70,  32300 Plzeň, IČO:04821939 
 HANUŠ JAROSLAV, Jánošíkova 743/14, 64300 Brno 
 HANUŠ RADEK, Okrajová 723/15, 64300 Brno 
 Machek Petr, U rybníka /102, 66452 Sokolnice 
 ZEZULA JAN, Nádraží 158/, 66453 Újezd u Brna 
 SLÁMA IVO, Nádraží 954/, 66453 Újezd u Brna 

k.ú. Chrlice, obec Brno, okres Brno-město 
parc.č. 977/12, 986/1, 1895/1, 1902/8, 1984/5, 1984/6, 1984/7, 1984/8, 1984/10, 1984/11, 1984/16, 
2141/19, 2145/1, 3273, 3274, 3275, 3282, 3313, 3493, 3494, 3495, 3496/1, 3497, 3498, 3505, 3506, 
3507, 3508, 3509, 3696, 3703, 3738, 3738, 3739, 3741, 3742. 

k.ú. Sokolnice, obec Sokolnice, okres Brno-venkov 
parc.č. 835, 925, 1364/1, 1407/41, 1407/42, 1407/43, 1407/44, 1408/1, 1480/2, 1480/3, 3090, 3097, 
3187/1, 3188, 3189/1.  

k.ú. Telnice u Brna, obec Telnice, okres Brno-venkov 
parc.č. 1144/41, 1279/2, 1279/13, 1281, 1287, 1288, 1472/8, 1472/34, 1474,. 

k.ú. Újezd u Brna, obec Újezd u Brna, okres Brno-venkov 
parc.č. 1109/11, 1109/14, 1109/15, 1109/22, 1110/1, 2818, 2819, 2830, 3207/2, 3239, 3243, 3247/1, 
3255/1, 4438. 

k.ú. Hostěrádky, obec Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov 
na pozemku parc.č. 2061, 2062/2. 
 
Zveřejnění na www.ducr.cz podle § 25 odst. 2 správního řádu – rozhodnutí bude umístěno na 
elektronické úřední desce a úřední desce Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. Zveřejnění 
na úřední desce Magistrát města Brna,  Dominikánské náměstí 196/1, Brno, IČO:44992785, Úřad 
městské části Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785, Obecní úřad 
Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna, Obecní úřad Hostěrádky - Rešov,  Hostěrádky - 
Rešov 212/,  68352 Hostěrádky-Rešov, Obecní úřad Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 
Sokolnice,  Městský úřad Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 

Dotčené orgány: 
 Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje,  Kounicova 67/,  60167 Brno,  
 Městský úřad Slavkov u Brna,  Palackého náměstí 65/,  68401 Slavkov u Brna,  
 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje,  Štefánikova /32,  60200 Brno, 

IČO:70884099 
 Městský úřad Šlapanice,  Masarykovo náměstí 100/7,  66451 Šlapanice,  
 Ministerstvo obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha, IČO:60162694 adresa pro doručování 

Ministerstvo obrany sekce nakládání s majetkem,  odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 
84/,  61500 Brno, IČO:60162694 

 Magistrát města Brna,  Dominikánské náměstí 196/1, Brno, IČO:44992785 - s žádostí o 
vyvěšení na úřední desce a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí z úřední 
desky 

 Úřad městské části Brno-Chrlice,  Chrlické náměstí 1/4,  64300 Brno, IČO:44992785 - 
s žádostí o vyvěšení na úřední desce a podání zprávy drážnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí z úřední desky 

http://www.ducr.cz/


 

27 /27 

 Obecní úřad Sokolnice,  Komenského 435/,  66452 Sokolnice - s žádostí o vyvěšení na úřední 
desce a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí z úřední desky 

 Obecní úřad Telnice,  Růžová 243/,  66459 Telnice u Brna - s žádostí o vyvěšení na úřední 
desce a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí z úřední desky 

 Městský úřad Újezd u Brna,  Komenského 107/,  66453 Újezd u Brna, IČO:00282740 - 
s žádostí o vyvěšení na úřední desce a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí z úřední desky 

 Obecní úřad Hostěrádky - Rešov,  Hostěrádky - Rešov 212/,  68352 Hostěrádky-Rešov - 
s žádostí o vyvěšení na úřední desce a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí z úřední desky 

Na vědomí: 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno,  Kounicova 26/,  61143 Brno, 

IČO:70994234 
 
Spis 
 

 


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000


		2023-03-24T08:58:37+0000




